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Nagykátai

„Virágos Nagykáta” moz
galmat hirdetett meg az 
Önkormányzat. A városve
zetéssel egyetértésben úgy 
gondoltuk, hogy kellő pél
damutatással kell élni a la
kosság felé.

A Városgazdálkodási Szer
vezet az általa foglalkozta
tott parkmunkásokkal és a 
szociális foglalkoztatás ke
retében. 

A Városgazdálkodás állo
mányában dolgozó szociális 
közhasznú munkásokkal 
kezdte el a munkát.

Az Ady Endre, Kossuth 
Lajos, Perczel Mór és a Jász
berényi úton mintegy 5 kilo
méteres szakaszon az úttest 
mindkét oldaláról eltávolí
tottuk kézi és gépi erővel az 
évek óta felgyülemlett föld
szennyeződést. Így felsza
badítottuk a víz útját, hogy 
ne az úttesten álljon meg, 
hanem az árokban gyűljön 
össze.

VIRÁGOS NAGYKÁTÁÉRT
avagy hogyan szépítjük városunkat

A földmunka után meg
tisztított útpadkára fehér 
murvát szórtunk, ezzel ki
emelve a kövesút szélét és 
esztétikusabbá téve a fenti 
útszakaszokat.

Magyar Lászlóné
igazgató
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 „2001. évi LXIII. Törvény, a magyar hősök emlékének megörökí-
téséről és a Magyar Hősök Emlékünnepéről 

3. § A Magyar Köztársaság Országgyűlése kifejezi azon meg-
győződését, hogy az állami szervek, a helyi önkormányzatok, 
az egyházak, a társadalmi szervezetek, a magyar nemzet fiai 
és leányai minden évben, a Magyar Hősök Emlékünnepén méltó 
megemlékezés keretében leróják hálájukat és kegyeletüket az 
elmúlt ezredév magyar hőseinek.”

Amikor az I. világháború első magyar kato
nái elestek, báró Abele Ferenc vezérkari őrnagy 
indítványozta, hogy minden magyar települé
sen véssék kőbe a hősök neveit. Két esztendő 
múltán, 1917ben már törvény is kötelezte a 
falvakat, városokat az emlékművek felállításá
ra. 1924ben, május utolsó vasárnapját a hősök 
emlékünnepévé nyilvánították eleink. 

A sebek még frissek voltak. Feleségek, 
anyák, gyerekek álltak gyászolva a zászlót tartó 
bronzkatonák szobrai előtt.

De legalább az emlékezés, gyászolás ősi kö
telességének eleget tehettek. Fiaik, férjeik, apá
ik áldozatát a nemzet, az ország, az állam elis
merte és fejet hajtott előttük. Mire az I. nagy 
háború hőseit gyászolóknak gyógyírt jelenthe
tett volna az idő múlása, már újabb katonák, az 
apák fiai hullatták vérüket a Donkanyarban, a 
Gyimesiszorosban, Budapest határában.

De őket már nem gyászolhatták meg tisztes
séggel anyáink, nagyanyáink, dédanyáink. Az 
ő nevük elől hiányzott a „hazáért hősi halált 
halt” felirat, és „fasiszta hordából” csak nagy 
sokára lehettek „áldozatok”. 

Az emlékezés kötelességét a történelmi idő 
reánk, unokákra, dédunokákra rótta ki. Ezért, 
a ’89 után lassan tisztuló, felsejlő múltunk 
megismerése egyre többeket késztetett arra, 
hogy alkalmat keressenek a méltó, közös em
lékezésre.

A Nagykátai Hagyományőrző Tüzércsapat 
tagjai – sokszor eltűrve a politikai szereplők 
rosszallását, meg nem értését, a városlakók né
melyikének gúnyos megjegyzését – felvállalták 
az első ünnepek megszervezését. 

Számos civil és civilek szervezete tette 
ugyanezt a saját településén. Az ő tevékeny
ségüknek a híre, hangja késztette arra a 2001. 
esztendő törvényalkotóit, hogy ismét hivata
lossá tegyék Magyar Hősök Emlékünnepét.

Ezen a napon minden magyar katonára, fel
kelőre emlékezünk, aki a magyarság megma
radásáért, a függetlenségünkért, a történelmi 
határainak védelméért áldozta életét.

Mindenkire emlékezünk. Ázsia pusztáin, 
a mára nevűkben is eltűnt népek ellen csatá
zókra, Árpád honfoglalóira, királyutódainak 
kunokkal, németekkel, besenyőkkel hadako
zóira, Hunyadiak törökverőire, a Muhinál, 
Mohácsnál elesettekre, Thököly, Rákóczi por
tyázóira, Damjanich Tápió vizét pirosra festő 
veressipkásaira, Isonzó, Doberdó áldozataira, 
a csehek ellen a Felvidéken elesett vöröskato
nára, és Horthy Hargitát utoljára látó katoná
jára, a Corvinközben elesett ’56osra…

De sokan vannak, akik előtt fejet kell haj
tanunk! Akiknek áldozata nélkül, a nem

zeti lobogó ma már nem pirosfehérzöld 
színekben pompázna, és édes anyanyelvünk 
csak furcsa akcentus lenne a Kárpátme
dencében élő török, szláv vagy német nép 
nyelvében.

Idén is méltó keretet, szép, látványában is 
tartalmas ünnepséget szerveztek meg a város 
katonai hagyományőrzői. A programjukon 
közreműködő baráti hagyományőrző cso
portok, egyesületek, civilek, kórusok, vers
mondószínészek, néptáncosok, szónokok 
segítségével olyan megemlékezésre került sor, 
amelyre bármelyik település büszke lehetne. 
Az Önkormányzat – nem csak törvény adta 
kötelességéből – Dr. Salibáné Dr. Pap Terézia 
alpolgármester asszony személyében és szó
noklatával is képviseltette magát a rendezvé
nyen.

Az I. és II. világháborús emlékműnél vagy 
százszázötven ünneplő emlékezett. Nem volt 
hát üres a park, de még is sokan hiányoztak. 
Hiányoztak, hiszen idén is többségében a szer
vezők, a műsor résztvevői jelentették egymás 
közönségét. 

Én nem örülnék annak, ha kényszerből ki
vezényelt iskolások unatkozva hallgatnák az 
ünnepi szónokot. 

Majd egyszer, ha a történelem nem csak tan
tárgyat jelent egykét okosabb nebuló számára, 
de átélhető, átérezhető nemzeti sorsot is, akkor 
néhány közép, és általános iskolai pedagógus 
magával invitálhatja a legjobb tanítványait egy 
méltóságteljes ünnepre. 

Ma még a tanító és a tanított, a hivatalnok, 
a képviselők többsége is távol marad az emlé
kezésekről. (Is.)

Meg az a sok tucat ismerősöm is, aki rock
koncertek alkalmával, egyik kezében sörét, 
másikban a nemzeti zászlót lobogtatva, kön
nyezve énekli a kedvenc „nemzeti” sorokat, 
vagy „hazátlan” politikai szónokot sípol ki a 
nagygyűlésen, vagy éppen „nemzeti” kedvenc
től alél el és a szavak meg csak szállnak a szél
ben…

Pedig csak a tettek számítanak. Aki úgy érzi, 
hogy bátrabban és többször kellene megjelení
teni a mai Magyarországon mindazt a soksok 
történelminemzetikulturális értéket, amelyet 
őseink ránk hagytak, azt csak a saját lustasá
ga, érdektelensége, érzéketlensége akadályozza 
meg – nem a kormány, legyen az a városé vagy 
az országé – abban, hogy – akár egy politika
mentes, nemzeti megemlékezésen, a saját váro
sában – tegyen is valamit ez ellen. 

Gratulálok a szervezőknek, a közreműkö
dőknek, a segítőknek! 

Tarnavölgyi László

OK és OKOZAT
– Polgármester úr mit szólsz 

az Európai Parlamenti válasz-
tás eredményéhez?

– A nép kimondta, hogy vál
tozást akar a több mint 56%os 
országos győzelem magáért 
beszél. Nagykátán is sikerült 
ugyanezt az eredményt elér
ni, amelyhez igen sokat segí
tett az ellenzék gáncsoskodó 
magatartása, akik újságjuk
ban és személyes találkozások 
kapcsán egyaránt lázítanak 
az önkormányzat ellen, mik
rofonnal és fényképezőgéppel 
járják a várost, fogást keresve 
a város vezetőin, hisz feszültsé
gek és ellentétek gerjesztésében 
igen gyakorlottak. Ezt – mint 
a választás eredménye mutatja 
– a lakosság teljesen elutasítja, 
mivel látják eredményeinket a 
gazdálkodás és az ügyintézé
sek hatékonyságát. Akik pedig 
gátakat építenek és bizonyta
lanságot hoznak az életünkbe, 
akik az előző ciklusban több 
száz milliós adósságot hal
moztak fel, lelepleződtek. Te 
is látod, hogy Nagykátán csak 
11%os támogatottsággal ren
delkezik az MSZP, míg kön
nyedén tért nyert a Jobbik, akik 
26%os szavazataránnyal már 
is igen népszerűek a lakosság 
körében. 

– Tehát úgy gondolod, hogy a 
választás egyértelműen mutatja 
azt, hogy az emberek bizalmat-
lanok a helyi baloldal képvi-
selői iránt, s így hiteltelenekké 
váltak?

– Az biztos, hogy az a kul
túrálatlan, gyűlöletkeltő kam
pány melyet a helyi baloldal 
képviselői megengednek ma
guknak, azon kormányzati 
reformpolitikával együtt, ame
lyet ezidáig bőszen hangoztat
tak, elutasításra került. Céljaik 
eléréséhez politikai hisztéria
keltésen át, a nagykátai lako
sok megosztásával, próbálják 
az embereket befolyásolni, 
egymásnak ugrasztani. Az 
önkormányzat vezetése pedig 
felmutatva eredményeit, az itt 
élőkkel közösen együttmű
ködve, terveit lépésrőllépésre 
megvalósítva, vezeti a várost. 

– látsz-e reményt arra, hogy 
megváltozzon a baloldal helyi 
közéletet károsan befolyásoló 
magatartása?    

– Ez legalább olyan hosszú 
folyamat eredménye lehetne, 
mint amelynek következtében 
eddig jutottak. Rövid távon saj
nos javulás nem várható.

PT-KJ
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Sza-
vazókörök

FIDESZ-
KDNP SZDSZ

MFC Roma 
Összefogás 

P.

Magyar 
Kom-

munista 
Munkásp.

MSZP Jobbik
Lehet Más 
A Politika 
Hum. P.

MDF

1. 216 6 1 3 77 79 0 9

2. 110 2 0 2 17 59 1 6

3. 204 8 0 3 53 113 5 12

4. 183 0 3 0 48 77 5 24

5. 243 8 0 3 56 132 0 11

6. 264 11 1 3 64 79 5 15

7. 238 2 5 2 21 160 4 10

8. 213 4 2 1 30 89 1 13

9. 200 6 4 1 32 97 5 10

10. 196 4 12 2 29 91 3 9

11. 47 1 0 4 5 11 1 0

12. 29 0 0 0 4 20 0 3

%-os arány 55,778% 1,353% 0,728% 0,624% 11,348% 26,210% 0,780% 3,175%

Az európa parlamenti választás helyi eredménye

Ha egy iskola fel van virá
gozva, az csalhatatlan jele a 
ballagásnak. Gábor Áron ré
zágyújának történetében is 
hasonló körülményekről tu
dunk, de ott a tüzérek indul
nak messze, a csatába, míg jú
nius 13án, szombaton délután 
két nyolcadik osztály diákjai 
búcsúztak a Mátray Gábor Ál
talános Iskolától, és indultak 
neki egy másfajta, jóval béké
sebb erőpróbának.

Az alsóbb évfolyamok ta
nulói szorgoskodtak a virágok 
körül, ők öltöztették ünnepé
lyesen vidám színekbe a tan
termeket és a folyosókat. A bal
lagó lányok és fiúk megelőzték 
a szülőket, a rokonokat és a 
barátokat, mert az általános is
kolai évek utolsó osztályfőnöki 
órájáról egyikük sem akart 
hiányozni. szokolics Zsoltné 
(8. a) és Czigel Erzsébet (8. b) 
tanárnők ezúttal valószínűleg 
nem az aktuális magatartási 
és szorgalmi helyzetet vázolták 
a ballagások elmaradhatatlan 
eleganciájával feszítő vagy fe
szengő tanítványaiknak, sok
kal inkább emlékeket idéztek, 
és jövőt latolgattak.

Aztán a csengő hangja fi
gyelmeztetett, menni kell. 
Először le az alaposan „kijárt” 
lépcsőkön, utána ki az utcára, 
de nem úgy, mint általában 
eddig, hogy táskával a kézben 
vagy a háton, és porozni ha
zafelé. Hanem lassan lépdelve, 
megkerülve az iskola épületét 

A kormány megfojtja  
az önkormányzatokat

Adómódosítási javaslatok
ról döntött a kormány. A helyi 
iparűzési adót az önkormány
zatok helyett az APEH fogja be
szedni és december 20ig utalja 
át az önkormányzatoknak. A 
kormányszóvivő az MTI köz
lése szerint ismertette: az ön
kormányzatoknak mérlegelési 
joguk lesz, hogy a területükön 
lévő vállalkozások közül melyik 
kapjon mentességet, s mekkora 
legyen az adó. A kormány dön
tött a béren kívüli juttatások 
megadóztatásáról is: a cafeteria 
után 25%os lesz az adókulcs, 
s megszűnik a 400.000.Ftos 
összeghatár. A kormány nincs 
tekintettel arra, hogy az adó
emelés milyen hatással lesz az 
emberek megélhetésére, ezál
tal a fogyasztásra és a magyar 
gazdaság teljesítőképességére. 
Ismeretes a legtöbb cég az el
múlt években a béren kívüli 
juttatások segítségével emelte 
munkavállalói bérét. Karsai 
József (MSZP) országgyűlési 
képviselő, Battonya polgármes
tere: Túllépi a hatáskörét a mi
niszterelnök, teljesen le akarja 
nullázni a vidéket. Az adó be
szedés feltételeinek megváltoz
tatásáról semmiféle egyeztetés 
nem volt a polgármesterekkel. 
Ez a döntés szakmailag is hi
bás, egyeztetés és hozzájáru
lás nélkül nincs joguk bármit 
is kijelenteni. Ráadásul helyi 
szinten hatékonyabban lehet 
beszedni az adót. Így ez csak 
egy újabb állami sarc.

Gémesi György MÖSZ el
nöke, Gödöllő polgármestere: 
Szuveneritásunkat veszélyezte
ti, ha az APEH szedi be az ipar
űzési adót. Először a kormány
szóvivő még azt mondta, hogy 
az adó 80%át juttatják vissza a 
teleüléseknek. Ezt azután kor
rigálta, s teljes visszaosztásról 
beszélt. Lehet, hogy nem volt 
véletlen a szóvivő elszólása, és 
a kabinet 20%os forrás meg
vonást tervez?

– közben tarisznyával, csok
rokkal és kisebb ajándékokkal 
felpakolva énekelni… Az is
kolakerülésnek ezt a formáját 
sehol sem büntetik. A tanárok, 
a hozzátartozók és a vendégek 
odabentről, az iskolaudvar el
nyűhetetlen betonjáról moso
lyogva szemlélték a meghatott 
menetet.

Az alkalmi út végén a bú
csúzók láthatóan elfogódottan 
foglaltak helyett az általuk is 
„hivatásszerűen” koptatott, 
és most meglehetősen zsúfolt 
udvaron. A székek ismerősek 
lehettek, a szél és napsütés sem 
volt szokatlan, mégis: az őket 
köszöntők embergyűrűje jelez
te, ilyen alkalom nem lesz még 
egy a Mátrayban, amikor csak 
róluk és nekik szól minden.

A hetedikesek az együtt 
megélt, régi, szép napokat em

legették a mikrofonhoz lép
ve, és Arany Jánost idézték: 
„Legnagyobb cél pedig e földi 
létben / Embernek lenni min
dég, minden körülményben.” 
A nyolcadikosok válaszában 
hasonlóan emelkedett gon
dolatok sorjáztak, kiegészítve 
mindezt tanáraik nehezen fe
ledhető szófordulataival; bizo
nyítva, hogy igenis figyeltek az 
órákon!

A hagyományos zászlóát
adást követően (mikor az isko
la zászlaját a végzősök kiadták 
a kezükből, a következő esz
tendő ballagói pedig átvették, 
hogy mostantól ők emeljék 
magasra), dr. salibáné dr. Pap 
Terézia alpolgármester szólt 
az ünnepeltekhez és az ünnep
lőkhöz. Elmondta, hogy az ön
kormányzat, erejéhez mérten, 
folyamatosan igyekszik javíta

Ballagás a Mátray Gábor Általános Iskolában

Kapuk előtt, kapukon túl

Pest megyei  
választási eredmények:

FIDESZ-KDNP:	 201.257	 56,74	%
JOBBIK:	 		59.027	 16,63	%	
MSZP:	 		53.333	 15,03	%
MDF:	 		19.255	 		5,43	%
LMP-HP:	 		10.568	 		2,98	%
SZDSZ:	 				7.817	 		2,20	%
Munkáspárt:	 				2.602	 		0,73	%
MCF	Roma		
Összefogás:	 				1.036	 		0,29	%

Forrás: www.valasztas.hu
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„Mennék, de most minden lépésnek
szívembe botló súlya van” (Váci Mihály)

Ballagás a Váci Mihály 
Általános Iskolában

ni az oktatásnevelés helyi fel
tételein, és örömmel jelentette 
be egy iskolai célra megvásá
rolt épület közelgő használatba 
vételét.

Kármánné deák Ágnes, a 
Mátray igazgatója a gyermek
kor mozaikjainak hasznos ös
szerakosgatásáról beszélt – a 
gyerekkorból néhány év múl
va kilépni készülőknek. Arról, 
hogy ezek az emlékdarabkák 
egyszer majd összeállnak egy 
emlékképpé, s ezen a képen le
törölhetetlenül rajta lesznek a 
„mátrays színek” is. 

„Minden kijárat egyben 
bejárat valahova” – mondta 
az igazgatónő, Tom Stoppard 

angol drámaíró szavait a vá
sártéri suli kapujára vonat
koztatva. Hiszen a megszokott 
iskola kijárata egyúttal bejára
tot jelent a következő oktatási 
intézménybe, és azon keresztül 
a felnőtt létbe.

Addig azonban még eltelik 
egy kis idő, a ballagás amúgy is 
inkább a könnyesnevetős vis
szatekintésről szól, amelyből 
nem maradhat ki a legjobbak 
elismerése sem. Azoké a kivá
lóké, akik tanulmányi ered
ményükkel, szorgalmukkal, 
példamutató magatartásukkal, 
kiemelkedő közösségi munká
jukkal, sportteljesítményükkel 
és hagyományőrző tevékeny

ségükkel öregbítették fél évszá
zados iskolájuk hírnevét. 
Megérdemlik a névsorolvasást: 
A 8. a-ból: illés Benjamin, Kár-
mán lászló, Kiss Erika, Palkó 
Bálint, Radványi nagy Bettina, 
szalkai alexandra, szalkai ni-
kolett és Turi nikoletta. 
A 8. b-ből: adamecz sándor, 
Bodnár dániel, Botka dáni-
el, danyi Barbara és Rácz Ri-
chárd. 
Emellett a Mátray Alapítvány 
két nyolcadikos diákot jutal
mazott, Turi nikolettát az aból 
és szőllősi alexandrát a bből. 
A jutalmakat Mizsei a. Tamás, 
az alapítvány titkára, az iskola 
egykori igazgatója adta át.

A szülői munkaközösségben 
legtöbbet dolgozó anyukáknak 
és apukáknak kifejezett hálás 
köszönet után piros, fehér és 
zöld léggömbök keltek útra a 
fellegekbe („de ti ne legyetek 
soha céltalanul lebegő játéksze-
rek!” – hangzott az intés a tá-
vozókhoz), és szállt az ének is a 
magasba. A felhők között járni, 
vagy két lábbal a földön ma
radni? – sokszor bizony nagy 
dilemma. Ebben a kérdésben 
a most elballagott mátraysok 
dönthetnek így is, úgy is. Az 
ünnepség végén az osztályfő
nökeik mindenesetre kikísér
ték őket az iskolakapuig.

Kun Tibor

Évről évre láthattak egyegy ballagó osztályt, de soha nem ért
hették igazán, mit éreznek. Nyolc év előre tekintve végtelennek 
tűnik, hátra nézve már múló pillanat. Azt hitték, soha nem jön el, 
és lám itt volt, szinte rájuk omlott. 2009. június 13án elballagtak 
Ők is. Nagy örömünkre gyermekeink legnagyobb ünnepét meg
tisztelték a partner intézmények és a fenntartó képviselői is. Ilyen 
alkalmakkor nagyon erős késztetést érez mindenki, hogy „életre 
szóló útravalót” adjon. A legfontosabb dolgokat azonban a legne
hezebb elmondani. Nehéz bölcs, okos gondolatokat úgy csokorba 
szedni, hogy ne „zengő érc és pengő cimbalom” üres hangjai ural
ják a búcsú pillanatait. Minden szereplő igyekezett ezt követni.

A hetedikesek búcsúztatóját követően a ballagók köszöntek 
el verssel és búcsúbeszéddel tanáraiktól és az itt maradóktól. A 
fenntartó nevében Dr. Salibáné dr. Pap Terézia alpolgármester 
asszony köszöntötte a ballagókat és szüleiket. 

Dr. Molnár István igazgató búcsúbeszédét követően az alábbi 
megérdemelt jutalmakat és elismeréseket adta át. 

A Váci Mihály Alapítvány által alapított emlékérmet azok 
a tanulók kapják, akik kiváló tanulmányi eredményt érnek el, a 
tanulmányi versenyeken sokat és jól szerepelnek, valamint kö
zösségi munkájukban is kiemelkednek. Ebben az évben e ran
gos kitüntetést Basa József a Váci Mihály Közhasznú Alapítvány 
kuratóriumának elnöke Heimann Gergő 8.a és Juhos Ágnes 8.b 
osztályos tanulóknak adhatta át. 

Iskolánkban hagyomány, hogy a végzős osztályok legjobb 
tanulói és legaktívabb diákjai közül az osztályfőnökök és a di
ákönkormányzat indítványára a diákság szavazata alapján egy 
tanulót Nebuló-díjjal tüntetünk ki. Az idei 8 jelölt közül Juhos 
Ágnes nyerte el ezt a címet. Még régebbi hagyomány, hogy azok 

a tanulók, akik nyolc éven át kitűnő eredményt értek el, az isko
la Aranykönyvébe kerülnek. Ők Díszoklevelet és könyvjutalmat 
kapnak. Az idén 2 tanuló érte el ezt a kiváló eredményt: Heimann 
Gergő és Juhos Ágnes
OKLeveLeT és KöNyvJuTaLMaT KaPTaK MéG a 
KöveTKező TaNuLóK:

Példamutató magatartásért és kitűnő tanulmányi eredmé-
nyért: Ágoston Enikő Anna 8.b, Kocsi Martin 8.b, Palkó Evelin 
8.b, Putz Viktória 8.b

Példamutató magatartásért és jeles tanulmányi eredmé-
nyért: Prikaszky Zsanett 8.b

Tanulmányi versenyeken elért eredményért: Ágoston Enikő 
Anna 8.b, Kocsi Martin 8.b, Prikaszky Zsanett 8.b, Visnyei Zsófia 
8.b, Vonnák Géza Dániel 8.c 

Kiváló közösségi munkáért: Barad Brigitta 8.a, Losonczy 
Anna 8.a, Major Krisztina 8.b, Mélykuti Katalin 8.b, Szalóki Alet
ta 8.b, Fehér Fruzsina 8.c, Szabó Diána Andrea 8.c, Vonnák Géza 
Dániel 8.c 

Több éves kiemelkedő sportteljesítményükért: Heimann 
Gergő 8.a, Kármán Csaba 8 .a, Lengyel János 8.a, Mészáros Csa
nád 8.a, Nagy Róbert 8.b, Vonnák Dániel 8.c

 Több éves kiemelkedő szakköri munkáért: Heimann Gergő 
8.a, Barad Brigitta 8.a, Losonczy Anna 8.a, Czakó Adél 8.b, Csa
tári Hajnalka 8.b, Juhos Ágnes 8.b, Mélykuti Katalin 8.b, Palkó 
Evelin 8.b, Varró Viktória Vanda 8.b, Visnyei Zsófia 8.b, Taskó 
Viktória 8.c

Régi szokás az is, hogy oklevélben részesülnek az énekkar 
ballagó tagjai: Barad Brigitta 8.a, Heimann Gergő 8.a, Losonczy 
Anna 8.a, Szabó Ádám 8.a, Tóth Nikolett 8.a, Juhos Ágnes 8.b, 
Fehér Fruzsina 8.c, Nagy Zoltán 8.c, Szabó Diána Andrea 8.c

A ballagási ünnepséget a szabad szív szárnyalását idéző lufik 
elengedése zárta. „A szárny megnőtt üresen áll a fészek”. Ők elre
pültek, szárnyat bontottak.

dr. Molnár István igazgató
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A Nagykátai Tükör legutóbbi számában is tényleg nagyot 
alakítanak a mi „baloldali íróink” Fodorné Patócs Zsuzsa, Bot
ka Sándor stílusában fogalmaz, úgy látszik a helyenként durva, 
kultúrálatlan és nagyokos hangnem ragadós példa. Botka úr 
hűséges társaként és meghosszabbított karjaként, ugyanolyan 
zavaros az írás, mint ahogyan már megszokhattuk tőlük. A 
piaci politizálás színvonalán állva nehezen viselik el, hogy a 
városvezetés nem őértük, hanem a polgárokért van, persze 
igyekeznek ezt is kiforgatni. Kioktatólag közli, hogy aki a vá
rosvezetéssel akar foglalkozni annak mit kell tennie. Pedig ők 
is a városvezetők közé sorolandók és mégsem csinálnak sem
mit, tehát ez a szöveg éppen rájuk vonatkozik. Egyúttal valami 
„góréról” vizionál és a múltkoriakkal ellentétben most már a 
hivatal elérhetőségét is kifogásolja. Sőt a választások rendjével 
sincs megelégedve, talán Botka úr választás nélkül akar pol
gármester lenni? Persze mindenki tudja, hogy a fő baj, hogy 
mi a polgárokat és nem az újság előállítóit szolgáljuk. A tőlük 
eltérő álláspontokat „hülyeségnek”és nem normálisnak minő
síti, de az nem derül ki, hogy ők mitől is olyan hiperszuper 
hozzáértők.

Az értelmesen gondolkodó baloldali érzelmű barátaink is 
észreveszik, hogy a Botka féle gyűlöletkeltés és mások lenézése 
idegen városunk lakóitól. A mostani választások közvetve  ezt 
is tükrözték, amikor városunkban még ötszázan sem szavaz
tak az MSZPre. Az igazsághoz tartozik, hogy ennek a baloldali 
körnek az előző polgármester sem volt megfelelő és aláírásokat 
akartak gyűjtögetni ellene, hogy feljelentsék. Először ők keres-
ték meg Kocsi Jánost, hogy polgármester jelöltként induljon 
el az önkormányzati választásokon. Azonban mivel nem ho
norálta a „fáradozásaikat”, hirtelen ellenséget kreáltak belőle 
és ahol tudnak bele kötnek, sőt másokat is igyekeznek ellene 
hangolni. 

Állítólag ennek a csapatnak a tagjai rejtett mikrofonokkal, 
fényképezőgépekkel szaladgálnak gyűjtik az adatokat és a fo
gást keresik, hogy mikor jelenthetik fel a saját testületüket. 
Dühösek azért, hogy az adatgyűjtéseik eredményre nem vezet
tek és nem sikerült senkit „lebuktatni.” Fodorné most – Botka 
úrhoz hasonlóan olyan szavakat próbál mások szájába adni, 
melyet senki nem használt. Azt írják, hogy  aki más vélemé
nyen van azt  bugrisnak és együgyűnek tartják. A „bugris” szó 
manapság csak az ő szókincsükben létezik, amely főleg egy 
hölgytől hangzik csúnyán. A Tükör újságból idézett bugris szó 
kulturálatlan és azt minősíti aki írta, illetve arra vonatkozhat 
akinek az újságjában megjelent. Ráadásul még  valamilyen „tö
köket” is emlegetnek, ezek után jobb ha vigyázunk arra, ne
hogy gyerek kezébe kerüljön az újság. 

Mindezek után olyasmit is feszegetnek, hogy mi üldözzük a 
kultúrát! Abban egyetértünk, hogy néhány emberre így Önök
re is ráférne a kultúra. Talán akkor nem használnának durva és 
közönséges szavakat az újságjukban. Még nyomdai hibáinkat 
is számon kérik,de a saját újságjukban nem észlelik vagy ta
lán el sem olvassák, bizony nem sokat veszítenek vele. Fodorné 
példaképét Botka urat szajkózva megemlíti, hogy „közpénzen” 
válaszolunk az önkormányzatot ért támadásaikra. A többihez 
hasonlóan ez az állításuk is demagóg. Mivel Botka úrék a vá
ros választott köztestületét sorozatosan pocskondiázzák így a 
válaszadásnak természetesen  az önkormányzati újságban van 
a helye (egyébiránt hol tudnánk válaszolni, a Népszabadság
ban???). A választópolgárok elvárják tőlünk, hogy ne hagyjuk 
szó nélkül a nemtelen vádakat, a valótlanságokat tartalmazó 
provokatív és félrevezető írásokat.

Városunk köztiszteletben álló polgárával, Kucza Péterrel lát
hatóan azért készítettek interjút, hogy rajta keresztül bíráltas

sák a város vezetését. Meglehetősen alattomos módszer, hiszen 
mint a testület tagjai tudják, hogy a kulturális tevékenységet 
erőnkön felül támogatjuk. Kucza Pétert nagyra becsüljük és se
honnét nem zártuk ki és sajnáljuk, hogy ezt a tiszteletre méltó 
embert a saját kisded játékaikhoz használják fel.

Már azon sem lepődünk meg, hogy az újságban még a népet 
nyomorgató és fokozódó megszorító intézkedéseket is pártol
ják. Úgy látszik örömmel tölti el őket minden olyan dolog, 
amely az MSZP köreiből származik és azt sem veszik észre, 
hogy ez a kormány nem képvisel semmilyen baloldali érté-
ket. Természetesen a „baloldali” kormánynak köszönhető és 
az országot sújtó gazdasági válságért továbbra is a polgármes
tert hibáztatják. Megfeledkeznek arról, hogy a kormány mi-
közben a feladatokat növeli a pénzeket mindenkitől, még az 
önkormányzatoktól is elveszi. Sajnos a rossz politika miatt 
az országnak csak munkahelyvesztő képessége van. Az MSZP 
kormányzás hét éve alatt folyamatosan emelkedett a munka
nélküliek száma. A kedvezőtlen gazdasági körülmények között 
senki nem akar beruházni. Sőt a meglévő termelő egységeket is 
sorra bezárják. Mindezekért és a stabilitás hiányért, az embe
rek eladósodásáért nem a nagykátai városvezetés a felelős. Kor
mánykörök szerint ősztől újabb elbocsátási hullám és kemény 
megszorítások várhatók. Lassan azt is ránk sütik, hogy elül
dözzük azokat, akik gyárat akarnak építeni a város területén. 
Viszont szívesen fogadnánk, ha Botka úrék mint kormánypár
tiak a kapcsolataikat felhasználva tennének valamit a munka
helyekért. Jó lenne ha nem tapsikolni járnának a budapesti 
MSZP összejövetelekre, eligazításokra, hanem képviselnék a 
város érdekeit. Lehet a sok populista beszéd helyett még azt is 
eltudnák intézni, hogy minden nagykátai helyben dolgozzon, 
igaz erre még soha nem volt példa. 

A semmit tevésről annyit, hogy jót tenne az egészségüknek 
és a rossz gondolatoktól is kiszellőzne az agyuk, ha néha  sé
tálnának  a városban és máris láthatnák a fejlődést. Talán azt 
is észrevennék, hogy a gimnázium a helyén van és nem vitték 
el sehová. Minden állításuk ellenére a város a rendkívül ne
héz gazdasági körülmények közepette  fejlődik és mi minden 
erőnkkel azon vagyunk, hogy ez a jövőben is így maradjon. 
Azt már nem merem mondani, hogy számítunk Önökre, mert 
még zokon veszik. A város lakói elvárnák, hogy ne a saját testü
letük ellen harcoljanak, hanem tegyenek is valamit.

Az újságjukban megint elő került a kedvenc téma a Vízi
közműtársulás ügye. Azelőtt az volt a baj vele, hogy működik 
most meg az, amiért „váratlanul” megszűnik. Azt is kifogásol
ják, hogy a jelenlegi vezető miért kapott fizetést, pedig a vízi-
közmű korábbi vezetői – Botka úr elvbarátai – sem ingyen 
dolgoztak. Sőt a magát – többek között – csatornaügyi szak
embernek képzelő Szabó Károly képviselő úr is szép tiszte-
letdíjazásban részesült. Megszokhattuk már, hogy ők kettős 
mércével mérnek és ha róluk van szó nekik  mindent szabad.

Az egyebek vonatkozásában Fodorné mint régi képviselő 
tudhatná, minden testület úgy működik, hogy van olyan elő
terjesztés amit elfogadnak és van amit elutasítanak. Az éssze
rű javaslatokat, melynek megvalósítása a város feladata és ha a 
pénzügyi fedezet is megvan rá az elfogadásra kerül, bárkitől is 
származik. Mindez nem a személyeskedésen múlik, hanem a 
vonatkozó jogszabályokon és az egyéb lehetőségeken. A város
vezetést és a képviselői tevékenységet mi nem szórakozásnak, 
hanem felelősségteljes munkának tekintjük. Nem magunkért, 
hanem a városért és a polgárainkért dolgozunk még akkor is, 
ha egyesek az eredményeket semmibe véve és kiforgatva foly
tatják a mindent  kigúnyolódó  propagandájukat.

Németh László

TÉNYLEG CSAK GÚNYOLÓDNI TUDNAK ?!?
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Legdrágább kincsünk az egészség!
„Hivatásod legyen élni másokért,
s mások boldogságában keresni a magadét!”  (Pestalozzi)

Figyelem kullancsveszély!
A kullancsok nagyszámban különösen tavasszal áprilisjúnius 

között és ősszel, szeptemberben fordulnak elő. Az általuk terjesztett 
betegségek közül a legsúlyosabb és leggyakoribb a Lymekór és az 
agyvelőgyulladás: kullancsencefalitis. Magyarország nyugati me
gyéi és az Északi Középhegység fertőzött. Ausztriában, Szlovéniá
ban, Csehországban, Németországban és Balti államokban jeleznek 
sok megbetegedést. A kullancsok a fűszálakon, bokrokon legfeljebb 
1,� m magasan kapaszkodva várják táplálkozási alkalmat. Emberre 
kerülve a ruhán vagy a bőrön továbbmászik és néhány óra múlva 
kezd vért szívni. A kullancscsípés többnyire fájdalmatlan, így észre
vétlen marad. A megbetegedést okozó korokozók csak a beszúrást 
követő �-� óra múlva kerülnek az emberbe. 

A kullancsencefalitis vírusát a vadonélő állatokról az emberre 
a kullancs viszi át. A vírusfertőzött kullancsok által megcsípett 
emberek egyharmadánál 5 – 14. napon influenzaszerű tünetek 
léphetnek fel (láz, fejfájás, végtagfájdalmak). Néhány nap múlva a 
panaszok megszűnnek, teljes a gyógyulás. Minden ötödik beteg
nél második szakasz is követi az elsőt, a csípés utáni 4. héten. Erre 
jellemző a központi idegrendszer gyulladása (erős fejfájás, a nyak 
merevsége, magas láz, rossz közérzet és hányás) és idegrendszeri 
tünetek, bénulások. A vállizomzat sorvadása és az agyi működés 
károsodása maradhatnak vissza. 

Lymekórt a vadonélő állatokról a kullancsokra kerülő és ott 
elszaporodó baktérium okozza. A betegség több hónapig is tünet
menetes lehet. A legjellegzetesebb tünet a csípés helyén általában 
kokárda alakú folt, mely a széli részekre terjedve középen halvá
nyulva, gyűrűt formál. A bőrjelenség enyhe helyi fájdalommal 
és égő viszkető érzéssel jár. A betegség viszonylag jóindulatú és 
gyógyítható.

Hazánkban az elmúlt három évtizedben a kullancsok elleni 
védekezés fontos eleme a kullancsirtás volt. A kullancsirtás per
metezéssel történt parkokban, táborhelyeken, kempingekben stb. 
A permetezéshez használt vegyszert az Európai Unió kivette az 
engedélyezett szerek közül, így a továbbiakban, hazánkban sem 
alkalmazható. Az irtás beszüntetése miatt nagyobb hangsúlyt kell 
fektetni az eredményes kullancsszám csökkentése érdekében nél
külözhetetlen feladatok elvégzésére pl: rendszeres fűnyírás, avar 
összegyűjtése, aljnövényzet ritkítása.

A védekezésben a megelőzés kapja a főszerepet. Kiemelt fon
tosságú a kullancsok távoltartása riasztószerek használatával és 
kiránduláskor zárt ruházat viselésével. Ha a bőrünkbe fúródott 
kullancsot időben felfedezzük és eltávolítjuk, nem kerülhetnek 
a kórokozók a szervezetünkbe. Ezért elengedhetetlen kirándu
lások után a kullancsvizit. Vizsgálatnak elsősorban a hajlatokra 
és deréktájra kell kiterjednie. A kullancs eltávolításához nem kell 
szakember, csipesszel vagy kullancs eltávolító kanállal könnyen 
kiemelhető a bőrből. Nincs jelentősége a pici pirosas bőrelválto
zásnak, ami 12 napig látható csípés helyén. Az élő kullancs eltá
volítása esetén annak feje könnyen leszakadhat és a bőrben ma
radva idegentestként gennyesedést okozva kilökődik.

Kullancsencefalitis leghatékonyabb megelőzési módja az aktív 
védőoltás. A védettség kialakításához két alapoltás szükséges 1 
– 3 hónap időközzel, melyet 9 – 12 hónap múlva emlékeztető oltás 
követ. A védőhatás hosszú távú fenntartására 3, majd 5 évenként 
egy újabb emlékeztető oltás szükséges. Az oltási sorozatot ajánlott 
a hideg évszakban elkezdeni. 

Használjuk ki a megelőzés érdekében rendelkezésre álló 
módszereket és kullancscsípés után mindkét megbetegedés 
gyanúja esetén forduljunk orvoshoz.

ÁNTsz Monori Nagykátai kistérségi Intézet

Mit jelent az egészséges életmód?
„tiszta levegőt, italnak vizet,
ételnek nyerset, a testnek munkát,
a léleknek nyugalmat.”
A résztvevők nevében köszönjük a doktornőnek a kedves törő

dést, a jó szervezést és további munkájához sok sikert kívánunk!

Kalla József
nyd. tanár

Talán ez a gondolat illik legjobban ahhoz a programhoz, ame
lyet dr. Botka Klára elindított Nagykátán. Tenni valamit az egész
ségünkért, megelőzni a ránk leselkedő betegségeket. Ez mindnyá
junkat érint, korra, nemre való tekintet nélkül. Csak néhányat 
említek meg a Nagykátán végrehajtott programok közül:
– cukorbetegeknek diéta bemutató,
– részvétel Budapesten az AVON „Gyaloglás a Nőkért, harc az 

emlőrák ellen” rendezvényen (busz kirándulás 47 fővel június 6án)
Feleségemmel én is részt vettem a két kiránduláson. Itt sze

retnék beszámolni élményeinkről. Esős időben gyülekeztünk 
a Vásártér utcában. A résztvevők zömmel időskorúak voltak. A 
fogadtatás nagyon kedves volt, kényelmes hellyel, édességgel, ba
nánnal, üdítővel, nassolni valóval kínáltak a panorámás buszban. 
Jó hangulatban utaztunk Szegedre, a „Törődés Napjára”. Már az 
elnevezés is azt jelezte: törődni kívánnak az egészségünkkel. A 
Rendezvény Házban, igen kultúrált helyen 3 professzor tartott 
előadást a keringési betegségekről. Érthető módon kaptunk tájé
koztatást az ide tartozó problémákról, a védekezésről, a megelőzés 
fontosságáról. Ott helyben volt lehetőség a vérnyomás, cukor, ko
leszterin és vérzsír mérésére. Kiderült, hogy bizony sokan érin
tettek vagyunk. Az előadások után sétát tettünk a belvárosban, 
megnéztük a Szegedi Dómot. Nemcsak testi, hanem szellemi táp
lálékot is kaptunk. Délután indultunk vissza és útközben megáll
tunk Kiskunfélegyházán, ahol a Sarlós Boldogasszony Plébánia
templomban Talapka István, egykor Nagykátán szolgáló plébános 
atya fogadott bennünket. Kedvesen ismertette a templom történe
tét. Horváth Pál, mindnyájunk nevében szeretettel megköszönte 
a kedves vendéglátást. Innen már hazafelé indultunk és sok szép 
magyar nótával és dallal énekeltük végig az utat. Tartalmas és 
egészséges kikapcsolódás volt ez a nap a résztvevőknek.

Hasonló volt a Budapestre, a Városligetbe szervezett út is, 
ugyancsak 47 résztvevővel. Az AVON és a Magyar Rákellenes 
Liga rendezvénye 2009. június 6án történt: „Gyaloglás a Nőkért, 
harc az emlőrák ellen” elnevezéssel. Az évi 7000 megbetegedés in
dokolja, hogy tenni kell a megelőzésért. A Napozóréten felállított 
sátrakban történtek a szűrések: vérkeringés, bőrrák, látás, érszű
kület, oszteoporozis, szem nyomás stb. Életmódbeli tanácsadás, 
felvilágosító programok is működtek.

Lehetett válogatni a gazdag kínálatból, természetesen ingyene
sen. Délután ½ 3 órakor rózsaszínű, felfújt lufikat osztogattak, és a 
több ezres tömeg gyalog elindult a Városligetben és környékén a 4 
kmes túrára. Ragyogó időben, így fejeztük ki elkötelezettségün
ket az emlőrák elleni küzdelemben. Az AVON kozmetikai vállalat 
1998 óta több mint félmilliárd forintot gyűjtött össze az emlőrák 
elleni küzdelem támogatására. Ez tiszteletre méltó teljesítmény.

A kellemesen eltöltött nap után az autóbuszban vezetőnk dr. 
Botka Klára tömören összefoglalta: fontos a megelőzés, vegyünk 
részt az ingyenes szűréseken, mozogjunk többet, és figyeljünk az 
egészséges táplálkozásra!
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Közérdekű információk:
Mentők: 	 104,	29/440-100
Tűzoltóság:	 105,	
		 29/640-520,	29/440-069
Rendőrség: 107,	
		 29/440-008,	29/440-004
Vízmű:

Káta-Hidró	Kft:	 29/440-154
Hibaelhárítás:	 06-30/588-4196

ÉMÁSZ RT: 	 06-40/282-828
Közvilágítási	hibabejelentés:

	 06-40/200-817
Viziközmű Társulat:

Polgármesteri	Hivatal	épülete		
1-es	bejárat		 29/445-022

Fővárosi Gázművek Zrt.:
kihelyezett	ügyfélfogadás:
Polgármesteri	Hivatal	épülete	1-es	bejárat

Monortel: 
ügyfélszolgálat:		 1229
hibabejelentő:		 194

Polgármesteri Hivatal:
Titkárság:		 29/641-100
Hatósági	Iroda:
Szociális	ügyek:		 641-116,	641-115
Igazgatási	ügyek:		 641-112
Anyakönyvvezető:		 641-102
Művelődési	ügyek:		 641-125
Építési,	Városfejlesztési	
és	Műszaki	Iroda:		 29/641-111
Közterület-felügyelet:		 29/641-128

Költségvetési és Adó Iroda:
Költségvetési	csoport:		 29/641-108
Adócsoport:		 29/641-117,	

	 29/641-118
Gyámhivatal: 

központ:		 29/640-310	
hivatalvezető:	 29/640-312
gyámsági	ügyek:	 29/640-313	
gondnoksági	ügyek:	 29/640-314,	29/640-317
átmeneti	nevelés:	 29/640-315
otthonteremtés:	 29/640-318

Okmányiroda: 	 29/440-035
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
Nagykátai Irodájának elérhetőségei:

Cím:	Nagykáta,	Szabadság	tér	18.	(régi	piactér	
mellett,	a	Nevelési	Tanácsadóval		
egy	épületben)		 Tel./fax.:	29-440-484
e-mail:		 csaladsegito@dunaweb.hu,		
	 nagykata@csaladgondozo.hu
Skype:	nagykataicsaladsegito
Honlap:	www.csaladgondozo.hu
Ügyfélfogadási idő:
Hétfőn:		 8.	00-18.	00	
Szerdán:		 csak	előre	egyeztetett	időpontban
Csütörtökön:		 8.	00-12.	00

Városgazdálkodási Szervezet:  29/440-214
Polgárvédelem: 	 29/641-126
Magyar Vöröskereszt:		 2	9/444-562
APEH Kirendeltség: 	 29/444-541
Társadalombiztosítási Kirendeltség:	29/441-185

Képkeretezés és Üvegezés

Ha repedt, ha törött… hozza hozzám!

Hívásra házhoz megyek!

Műhely: Nagykáta, Batthyány u. 29.

Danyi Károly
Tel.: 06-20/458-5486

SEBÉSZETI  
MAGÁNRENDELÉS

Dr. KUTI LAJOS
Sebész főorvos, proktológus

– Sebészeti betegségek műtéti 
megoldása,  

szükség esetén kórházban  
(sérv, visszér, epekövesség, 

aranyér vizsgálata)

– aranyér és egyéb  
végbélbetegségek  

fájdalommentes, végleges  
műtét nélküli ellátása

– végbélrákszűrés

– benőtt köröm, 
fitymaszűkület gyógyítása

– lábszárfekély  
és nehezen gyógyuló sebek 

kezelése

Rendelési idő:
hétfő, csütörtök 17-18 óráig.

Nagykáta, Temető u. 2.,  
III. lh. fsz. 2.

Tel.: 06-30-9653-856
Jászberény, Árendás út 3.

szerda: 17-18 óráig.

BÚTORASZTALOS
Egyedi bútorok igény szerint tömörfából,  

bútorlapból, színre pácolva.

Név: Bobály Gergely, 
Cím: Farmos, Tavasz u. 19.

Tel.: 06/70-586-6792

ÁLLÁSHIRDETÉS
Nemzetközi fuvarozással  

foglalkozó cég  
munkatársakat keres 

pénzügyi asszisztensi, 
valamint  

fuvarszervezői 
pozícióra. 

Munkavégzés helye: Nagykáta

Elvárások:
– min. középfokú végzettség  
(felsőfokú végzettség előny)

– angol, vagy német nyelvtudás

– hasonló területen szerzett  
szakmai gyakorlat

Az önéletrajzokat az alábbi  
email címre várjuk:  

allas.ajanlat.info@gmail.com
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ANYAKöNYVI HíREINK SzÜLETÉSEK	–	2009.	április	28-tól

ELHUNYTAK –	2009.	május	12-től

HÁzASSÁGKöTÉS

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2009.05.16. Lengyel	Tibor	és	Karlecz	Ágnes

2009.05.23. Hajnal	Attila	Ernő	és	Nagy	Mónika

2009.05.23. Fejős	László	Csaba	és	Fejős	Szilvia

2009.05.30. Földvári-Nagy	Zoltán	és	Szegedi	Rita

2009.06.13. Paur	József	és	Hajas	Gabriella

2009.06.13. Bakó	Zsolt	és	Márton	Krisztina

BEHARANGOzÓ
2009. AUGUSZTUS 17-22-IG KERÜL  

MEGRENDEZÉSRE A XXVI. KÁTAI TÁNCTALÁLKOZÓ
A Találkozóra, Erdélyből, Finnországból, Törökország

ból és Lengyelországból érkeznek csoportok, valamint a 
helyi Tápiómente Táncegyüttes és a térségben működő 
tánccsoportok vesznek részt.
Augusztus 18-án kedden este GÁLAMŰSOR a Műve-
lődési Központban, 20-án csütörtökön pedig Kenyérál-
dás a Római Katolikus Templomban, valamint délután 
a szokásos menetfelvonulásra és ünnepi műsorra kerül 
sor a Szent György park színpadán.

Várjuk Önöket a fenti programokra, s egyben felhív
juk figyelmüket, hogy a rendezvény sikeres lebonyolítása 
érdekében várjuk segítségüket, támogatásukat , valamint 
támogatójegyek vásárlásával, melyet a Művelődési köz
pontban lehet kapni segítsék elő a megvalósulást.

Részletes program az Önkormányzati Híradó júliusi 
számában olvasható.

szalainé apró Mária
művelődésszervező

Név Elhalálozás Lakcím

Kovács	Lajosné	 67	év
sz:	Papp	Anna

2009.05.15. Tápiószentmárton,	Gö-
bölyjárás

Urbán	István		 56	év 2009.06.01. Tápióbicske,	Petőfi	S.	u.	6.

Aszódi	Éva		 53	év 2009.06.03. Körte	u.	14.

Ifj.	Jakab	István		 24	év 2009.06.06. Iskola	u.	1.	

Lengyel	Boldizsárné		92	év
sz:	Kármán	Brigitta

2009.06.07. Bajza	u.	14.

Kelemen	Menyhértné	74	év
sz:	Vonnák	Erzsébet

2009.06.07. Görgey	u.	74.

Györe	László		 62	év 2009.06.08.

Prepok	János		 80	év 2009.06.09. Egreskátai	u.	42.

Polenyik	József		 41	év 2009.06.09. Nefelejcs	u.	86.

Varga	Mátyásné		 91	év
sz:	Szabó	Veronika

2009.06.11. Lehel	tér	4.

Név Születés Anyja neve

Jakab	István	Alehandró	 2009.04.28. Jakab	Aranka	Katalin

Sárközi		
József	Benjamin

2009.04.29. Sárközi	Edina

Csitári	Dóra 2009.04.30. Kármán	Katalin

Maka	Jázmin	Julianna 2009.05.02. Maka	Anikó

Tóth-Karai	Zoltán 2009.05.10. Karai	Katalin

Turbucz	Lia 2009.05.10. Juhász	Boglárka

Litkai	Eszter 2009.05.13. Szabó	Erzsébet

Horváth	Erzsébet	Vivien 2009.05.14. Paczalos	Éva

Kamasz	Elizabet 2009.05.14. Kovács	Ivett	

Orsós	Gyula	István 2009.05.18. Orsós	Melinda

Patai	Rómeó 2009.06.03. Patai	Eszter

Kovács	Viktor 2009.06.05. Hovancsik	Erika

FELHíVÁS  
Nagykáta	Város	Önkormányzata	Képviselő-testülete	a	Polgármesteri	

Hivatalban	–	az	1992.	évi	XXIII.	törvény	alapján	–	
igazgatási szünetet rendelt el 2009. július 20. 

napjától július 31. napjáig.

Ezen	időtartam	alatt	a	hivatal zárva tart,	kivéve	az	okmányirodát.
Az	okmányirodában	ebben	a	két	hétben	részleges	ügyintézés	törté-
nik.	Szünetel a	 	–	személyazonosító	igazolvány,
	 –	útlevél,
	 –	vezetői	engedély	kiállítás,
	 –	gépjármű	ügyintézés.	
	 (Ezen ügytípusok az ország bármely okmányirodájában elintézhetőek.)
A	 hivatal	 egyes	 irodáiban	 ügyeletet	 tartunk	 a	 halasztást	 nem	 tűrő	
ügyek	intézésére.

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes jegyző
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Rendőrségi hírek
Nem érdemes verekedni, garázdálkodni

Nagykáta Szilva u.Vasút u. kereszteződésében még, 2007.áp
rilis 21én a délutáni órákban csoportos garázdaság és testi sértés 
bűntette történt. R.György 34 éves tápióbicskei lakos és R.Róbert  
40 éves, valamint R. József  46 éves nagykátai lakosok lovas kocsi
val közlekedtek a fenti utcában. Menetközben  R.György a lovas 
kocsiról leugorva minden különösebb előzmény nélkül  megtá
madta és ököllel megütötte a gyalogosan közlekedő, Cs. László 
nagykátai lakost. A közelben lévő Cs.Tamás és K.Károly nagyká
tai lakosok a sértett segítségére siettek. A lovaskocsin utazó sze
mélyek közben hámfát, kapát és vasvillát ragadtak és fenyegetések 
közepette ütöttékverték a sértetteket. A  támadás következtében 
a sértettek számtalan ütést kaptak melynek mérlege,  ketten sú
lyos még a harmadik személy könnyű sérüléseket szenvedett.

Az elkövetők mindegyike büntettet előéletű, R.György első 
rendű vádlott különböző bűncselekmények elkövetése miatt, 13 
esetben volt büntetve és cselekménykor is felfügesztett börtön 
büntetés hatálya alatt állt. A tárgyalásra a fegyőrök bilincsben 
hozták, mert máshol elkövetett bűnügyben előzetes letartóztatá
sát rendelték el.

Az ügyben 2009. június 11én a Nagykátai Városi Bíróságon 
megtartott nyilvános tárgyaláson dr. Józsa Csaba bíró szigorú és 
tett arányos ítéletet hozott. R.Györgyöt mint visszaesőt, halma
zati büntetésül,  4 év börtönre és mellékbüntetésként 8 évi köz
ügyektől való eltiltásra ítélte, valamint a  felfügesztett börtönbün
tetés letöltéséről is rendelkezett. R.Róbert 40.000. Ft még R.József 
50.000. Ft pénzbüntetést kapott, melyet meg nem fizetés esetén 
szabadságvesztésre kell átváltoztatni.

Ne hagyjunk az autóban értéket
Nagykáta Kéményseprő úton parkoló  gépkocsit,  június 01

ről02ra virradóra ismeretlen tettes feltörte. A jászberényi Villép 
Kft. tulajdonát képező járműből szerszámokat, Hilti vágófűrészt, 
vésőgépet és ütve fúrót vittek le. Az okozott kár összességében 
mintegy 700.000. Ftra tehető. Megállapítást nyert, hogy a tettes 
a lezárt gépjármű bal hátsó ajtajának az üvegét törte be. A meg
előzés érdekében jó lenne komolyan venni azt a felhívást, hogy  
gépkocsiban értéktárgyat nem szabad hagyni!

Betörés a virágboltban
 Nagykáta Dózsa Gy.u 42.sz alatt lévő virágboltba ismeretlen 

tettes június 06án behatolt. A betörők két hátsó ajtó kifeszítésével 
jutottak be az épületbe. Az üzletből csokoládét és pisztolyra ha
sonlító öngyújtót loptak el. A tulajdonosnak a lopással kb. 1.000 
Ft még a rongálással 4.000. Ft kárt okoztak. 

A betöréses lopások ellen  hatékonyan csak a jól kiépített és 
távfelügyeletre bekötött elektronikus riasztórendszerrel lehet vé
dekezni. A biztonság és a megelőzés érdekében érdemes a 0670
4523765 telefonszámot felhívni, ahol díjmentes szaktanácsadás
sal szolgálnak.

Közlekedési balesetek
Nagykáta Dózsa Gy.u és Árpád u. kereszteződésében május 29

én 07.05. órakor, Sz.Jánosné 52 éves nagykátai lakos az általa ve
zett Opel Astra tip. személygépkocsival a Temető útról – a Dózsa 
Gy. utat keresztezve – az Árpád utcába szándékozott egyenesen 
áthaladni. Haladása közben elütötte a neki balról, a MÁV állomás 
irányába  kerékpárján  közlekedő, V.Ferencné 53 éves  nagykátai 
lakost. A kerékpár vezetője kéztörésben megnyilvánuló, súlyos 
sérüléseket szenvedett. A sérült személy leesett karóráját közben 
valaki felháborító módon eltulajdonította.

 A 31-es főúton június 06án, 21.50. órakor Tápiószecső lakott 
területén kívül, M.András 30 éves  tápiószecsői lakos az általa ve
zettet Lada tip. gépkocsival Szentmártonkáta felől közlekedett és a 
Honvédségi bekötőútra, balra kívánt bekanyarodni.. Kanyarodás 
közben összeütközött a szemből Tápiószecső irányából, Yamaha 
motorkerékpárral egyenesen közlekedő,  F.István 30 éves nagyká

tai lakossal. A motorkerékpár vezetője könnyebben sérült,  utasát 
a súlyos sérülésekkel szállította a  mentő kórházba.

Nagykáta Dózsa Gy.uton  junius 08án, 08.50. órakor B.Ferenc 
55 éves nagykátai lakos  kerékpárral közlekedett a MÁV állomás 
irányában. Haladása során figyelmetlensége miatt neki hajtott az 
előtte forgalmi okból várakozó N.Imre 32 éves valkói  lakos, Hun
day tipusú tehergépkocsi hátuljának. A baleset következtében a 
kerékpáros könnyű sérüléseket szenvedett.

a közlekedési balesetek vonatkozásában a további vizsgá-
latok folyamatban vannak. 

Városunk területén rendszeresen látható, hogy a kiépített 
és biztonságosnak tekinthető kerékpárutakat és sávokat nem 
használják a kerékpárosok. Az is előfordul, hogy a gépjármű-
vek vezetői a kerékpárutakat elfoglalják és szabálytalan módon 
várakozó, illetve parkolóhelynek tekintik. A balesetek és a bün-
tetések elkerülése érdekében a rendőrség minden közlekedő fi-
gyelmét felhívja az ide vonatkozó KRESZ szabályok maradék-
talan betartására.

Jandó István  ny.r.alezredes

Nyári szezon a  
strandokon

A tolvajok kedvenc nyári vadászterülete a strandok, uszo
dák környéke. A hatalmas tömegben senkinek sem tűnik fel, 
ha valaki felemel egy táskát a földről és a kijárat felé indul 
vele. A strandok szarkái nem nézik, hogy mit visznek, le-
het az strandpapucs, úszószemüveg vagy napolaj, de ese-
tenként komolyabb dolgok is, mint például mobiltelefon, 
videokamera vagy éppen pénztárca. A strandi lopások a 
tényleges kár mellett nem kis bosszúságot is okoznak a meg
lopottaknak. Ezek a bosszantó esetek könnyedén elkerül-
hetőek lennének egy kis odafigyeléssel. 

Hogyan előzhetjük meg a bajt? 
A legjobb védekezés a megelőzés. Ha strandra megyünk, 

használjuk az értékmegőrzőt, a csomagokra, táskákra fel-
váltva vigyázzunk, a parkoló autókban pedig ne hagyjunk 
látható helyen táskát, értéket, azokat inkább a csomagtar-
tóban helyezzük el. A strandoláshoz nem feltétlenül szüksé
ges, feltűnő és értékes használati tárgyakat pedig egyszerű
en hagyjuk otthon.

 
A strandokon az óvatosságra a hangosbemondó is rend

szeresen figyelmeztet, ahol a saját felelősséget hangsúlyoz
zák, valamint azt, hogy egymásra figyeléssel is megelőzhető
ek a lopások. Elég, ha valaki odafigyel szomszédja holmijára, 
amíg Ő távol van.

 
Ha nem hozunk magunkkal nagyobb mennyiségű ék

szert és készpénzt, ha nem hagyjuk felügyelet nélkül a cso
magunkat benne értéktárgyainkkal, akkor tulajdonképpen 
nem történhet olyan, hogy meglopnak bennünket. 

 
A rendőrségnek nincs könnyű helyzete a hasonló esetek

ben indított nyomozás során. Az esetek felderítését megne
hezíti, hogy a sértettek sokszor csak a strandolás végeztével 
észlelik a cselekményt, az elkövetőről legritkább esetben van 
információjuk. Egyegy napon bár rengetegen megfordul
nak egy strandon, nehéz szemtanúkat találni. A lopás ténye 
nem minden esetben kerül a rendőrség látókörébe, mert akit 
megloptak, gyakran szégyelli a saját figyelmetlenségét. 

 
Kérjük, vigyázzanak értékeikre!

Jandó István ny.r.alezredes
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A Perczel Mór úton a 
KÁTA COMPUTER Kft. 
által kialakított fasor mel
lett 36 fő közmunkással 
tereprendezést hajtottunk 
végre gépi munkával és 
földfeltöltéssel.

Elkészítettük a virág
ágyásokat, amelyek egy 
részét már beültettük egy
nyári és évelő virággal.

Kérem a Tisztelt lakos
ságot, hogy otthonaik és 
környezetük szépítésével 
mutassanak példát a Vá
ros minden lakosának.
SZéPÍTSüK EGyüTT 

VÁROSuNKAT.

Tisztelt dr. Salibáné dr. Pap Terézia! 

Örömmel olvastam a Nagykátai Híradó áprilisi számában, a 
Virágos Nagykátáért cikket.

Örülök, hogy a város vezetése szebbé kívánja tenni a mi kis 
városunkat és ehhez a VGSZ is hozzájárul a felajánlott telepítésre 
szánt virágaival.

Mint tudja, a mi cégünk (Káta Computer) szívesen támogat 
bármilyen megmozdulást, ami elősegíti a zöldfelületek növelé
sét, parkok létrehozását, a településünk felvirágoztatását, a város 
szebbé tételét. 

Nem szeretnénk kimaradni a „Virágos Nagykátáért” prog
ramból sem! Vállaljuk, hogy a város lakóit megkeressük és felkér
jük, segítsenek minél többen abban, hogy a Virágos Magyaror-
szágért versenyben Nagykáta, minél jobb helyezést érjen el.

Vállaljuk, hogy kiültetünk a Perczel Mór útra, a vasút oldalán 
lévő platán fasor, mintegy folytatásaként, ( mivel további platán
fák ültetését a vasút veszélyeztetése miatt a MÁV nem engedé
lyezte ) a felhívásra megjelent nagykátaiak segítségével 5.000 db 
cserepes virágot 2009. június 20án egy egész napos rendezvény 
keretében. (Célunk nem az első hely megszerzése, hanem az, hogy 
minél több embert mozgassunk meg és bebizonyítsuk, egy jó ügy 
érdekében össze lehet fogni az embereket.)

Kérjük az Ön segítségét, támogassa a munkánk megvalósulá
sát azzal, hogy egy általunk megírt, munkára szólító és program
ajánló cikket megjelentet a Nagykátai HÍRADÓban!

Remélem, a közös összefogással, együtt, felvirágoztatjuk Nagy
kátát!

Nagykáta, 2009. május 25.

Tisztelettel:
Tóth zoltán

Káta Computer

A honlap munkatársai a beér
kezett nagyszámú civil szavazat 
nyomán hirdettek eredményt. A 
kezdeményezéshez a portál meg
nyerte Herczog Editet, akinek évek 
óta szívügye a fogyasztók védelme 
és ennek érdekében nemzetközi 
szinten is részt vesz a fogyasztói 
jogok minél szélesebb körű ér
vényesítésében. Az energiainfo.
hu felkérésére ezért a fogyasztó
védelmi szakpolitikus adta át az 
elismerő oklevelet dr. MarieThe
res Thielnek, az ELMÜÉMÁSZ 
igazgatósági tagjának.

A közelmúltban Brüsszelben 
tartott fogyasztóvédelmi csúcsta
lálkozón a résztvevők hangoztat
ták, hogy az európai jogalkotók 
célja olyan feltételeket teremteni, 
amelyek biztosítják a megalapo
zott döntésekhez szükséges tájé
koztatást. A konferencián elhang
zottakkal kapcsolatban Herczog 
Edit úgy vélte: a fogyasztói ér
dekek védelme nagymértékben 
hozzájárul a polgárok életminő
ségének javulásához, ez pedig ál

talános célkitűzése az uniónak. 
A fogyasztó bizalma nélkül nincs 
versenyképes Európai Unió sem 
– tette hozzá a képviselő.

Az energetikai szakportál vé
lekedése szerint mind a fogyasztó, 
mind a szolgáltató szempontjából 
fontos, hogy az ügyfeleket kiszol
gáló cégek időről időre megmérjék, 
összehasonlítsák magukat, hiszen 
ezekből a visszajelzésekből mind
két fél profitálhat. Különösen fon
tos ez az energetikai piacon, ahol 
a viszonylag szűk kereslet miatt az 
árverseny is korlátozott és a piaci 
szereplők a szolgáltatás minősé
gével tudják megkülönböztetni 
magukat.

A díj átadásához az ELMŰ
ÉMÁSZ vezetése szerint méltó 
környezetet biztosított a korsze
rű tiszaújvárosi fogyasztói iro
da, amelynek teljes felújítása az 
elmúlt hetekben fejeződött be. A 
havonta több mint 2000 ügyfelet 
kiszolgáló irodában új szolgál
tatások, és modern környezet 
várja a fogyasztókat. Az ügyfelek 

ELMŰ-ÉMÁSz: Legjobb ügyfélszolgálat
Az energiainfo.hu szakportál értékelése alapján az energetikai vállalatok között 
az ELMŰ-ÉMÁSZ Társaságcsoportnál működik a legjobb ügyfélszolgálat.

számára kényelmesebbé teszi az 
esetleges várakozást a kávé és 
ásványvízautomata, míg a kis
gyermekkel érkezők az Energia 
Oviban játszhatnak. Az irodá
ban az ingyenes telefonos elérhe
tőség mellett online ügyfélszol
gálati terminál is működik, ami 
megkönnyíti az ügyintézést azok 
számára, akik a világhálón sze
retnék intézni áramügyeiket. Az 

önkiszolgáló pultnál mindenki 
saját maga intézheti azokat az 
áramügyeket, amelyekhez nem 
feltétlenül szükséges az ügyinté
zői segítség.

Az ELMÜÉMÁSZ Társaság
csoport bízik benne, hogy a fel
újított iroda szolgáltatásaival nem 
csak a tiszaújvárosiak, hanem a 
környéken lakók is elégedettek 
lesznek.

Herczog edit, Bráz György, dr. Marie-Theres Thiel
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HÍRADÓ
Nagykátai

www.nagykata.hu • Nagykáta Város Önkormányzatának Lapja

FELHÍVÁS
Nagykáta Város Önkormányzata és a Városi Könyvtár és M vel dési Központ els  alkalommal hirdeti 

meg a Tápiómente Kistérségben él k Szépségversenyét Nagykátán. 
Az idén els  alkalommal keressük azt a 16 és 30 év közötti hölgyet, aki állandó lakcímmel a 

Tápiómentén él.

A verseny id pontja, helyszíne:
2009. augusztus 22. szombat 18 óra 

Városi Sportcsarnok 
Nagykáta, Hosszútó út 

Belép : asztal melletti helyfoglalás: 5000 Ft. 
a lelátón való helyfoglalás: 2000 Ft. 

Túljelentkezés esetén a zs ri el válogatást tart, 
melyen utcai ruhában kell felvonulniuk: 
2009. augusztus 19. szerda 18 órakor 

a Városi M vel dési Központban, Nagykátán. 
A szépségverseny célja:

A Tápiómente szépségverseny célja, hogy minden 
évben megtalálja azt a 16 és 30 év közötti hölgyet, 

aki a Nagykátai térség helyismeretével méltó 
módon képviselheti a Tápiómenti térséget. 

A verseny gy ztese egy évig viseli a  
Tápiómente Szépe címet. 

 lesz a Tápióvidék arca. 
Feltétel a dekoratív megjelenés, jó kommunikáció 
és kapcsolatteremt  készség és társalgási szint. 

Azok jelentkezését várjuk, akik a verseny céljaival 
azonosulni tudnak. 

Legfontosabb tudnivalók:
A jelentkez k a verseny napján 12 óráig 
regisztrálhatják magukat a versenyre. 

Belép  a Sportcsarnokba a versenyz knek a 
befizetett nevezési nyugta. 

A versenyz knek a zs ri el tt kétrészes 
fürd ruhában, majd estélyi ruhában kell 

felvonulniuk, melyet a versenyz knek kell 
magukkal hozni.

A sminket és frizurát is saját maguknak kell 
elkészíttetni, a helyszínen viszont fodrászt és 

sminkest biztosítunk a kiigazításra.
Nevezési díj:

5000 Ft. 
Lehet ség lesz közönség díj elnyerésére is, melyet 1000 Ft-os szavazójegy vásárlással lehet megszerezni. 

Nevezés: 
augusztus 10-ig a Városi M vel dési Központban (2760. Nagykáta, Bajcsy Zs. u. 9.) 

Díjak:
A szponzorok számos díjat felajánlanak és a verseny kezdete el tt hozzák nyilvánosságra.  

Els  három helyezett pénzjutalomban részesül! 
A dönt be 30 f  versenyz  jut. 

Zs ri:
A verseny zs rije a gazdasági, m vészeti, kommunikációs, üzleti élet kiválóságaiból és a térség 

polgármestereib l lesz. 
A szervez k:

A verseny szervez i a rendezés során kiemelt figyelmet fordítanak a verseny korrekt lebonyolítására, 
 hogy a legmegfelel bb hölgy nyerhesse el a megtisztel  címet. 

A versennyel kapcsolatban további tájékoztatást az alábbi telefonszámon lehet: 
  06/70/5657960 Szalainé Apró Mária 

Nevezési lap és a versenyfelhívás a Városi Könyvtár és M vel dési Központ honlapjáról letölthet ,
www.nagykata-konyvtar.hu www.muvkozpont.hu

Nevezési lap a nevezési díj befizetésével együtt érvényes személyesen, vagy postai úton. 
Cím: 2760. Nagykáta, Bajcsy Zs. u. 9. 

MINDENKIT SZERETETTEL VÁR A RENDEZ SÉG!


